
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 03.02.2022 № 82 

 

Городской округ Химки 
 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

муниципальных казенных учреждений городского округа Химки 

Московской области, утвержденное постановлением Администрации 

городского округа Химки Московской области от 04.12.2019 № 1077 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании 

Устава городского округа Химки Московской области Администрация 

городского округа Химки Московской области (далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда 

работников муниципальных казенных учреждений городского округа 

Химки Московской области, утвержденное постановлением 

Администрации от 04.12.2019 № 1077:  

1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. В случае наличия экономии фонда оплаты труда работникам 

Учреждения возможна выплата единовременных премий в размере и 

порядке, определяемых приказом руководителя Учреждения, по 

согласованию с Учредителем и заместителем Главы Администрации 

городского округа, курирующим деятельность Учреждения». 

1.2. Подпункт 2.4.3 пункта 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4.3. Размеры единовременного премирования определяются 

распоряжением Учредителя по согласованию с заместителем Главы 

Администрации городского округа, курирующим деятельность 

Учреждения, с учетом фактически отработанного руководителем 

Учреждения времени в соответствующем периоде в пределах фонда оплаты 

труда Учреждения».  



1.3. Пункт 4.4 исключить. 

1.4. В пункте 5.2 цифры «14» заменить цифрой «7». 

1.5. Приложение «Должностные оклады работников муниципальных 

казенных учреждений городского округа Химки Московской области» 

изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Действие настоящего постановления распространяется  

на правоотношения, возникшие с 01.01.2022. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Главы Администрации Кайгородова Д.А. 

 

 

Глава городского округа                                                               Д.В. Волошин 


